
【理学部OGリスト】へのご協力お願い  

理学部および関連大学院をご卒業・修了された皆様 

師走の候、皆様お忙しくお過ごしのことと存じ上げます。 
 
このたびは、【理学部OGリスト】の新設にあたりご協力いただきたく
お願い申し上げます。 

これまでは、卒業生・修了生の情報を研究室単位でおのおの保有
しておりましたが、今後はその情報を理学部でまとめることに致しま
した。 
 

今日の厳しい社会情勢の中で、卒･修了生の皆様に是非、母校お
茶の水女子大学理学部の「サポーター」あるいは「応援団」になって
頂きたいという思いでおります。本理学部の存在価値を外部に向
かってアピールするため、また、在学生の就職活動の支援などのた
め、卒業生・修了生の皆様のお力をお貸しください。 

大学でも、卒･修了生のデータベースの整備を進めておりますが、
理学部としてはメーリングリストを利用した連絡網の構築を先に行
いたいと存じます。今後、大学のデータベースが整備されれば連携
する予定です。 

年に数回「メールマガジン」を発行して、皆様に理学部の現在の活
動状況をお知らせいたします。また、簡単なアンケートを年に一度
程度お願いして、登録情報の更新とともに、皆様のご意見を伺いた
く存じます。 

 ホームカミングデーなどの際には、皆様が母校に集まって交流を
深める機会を設けたいとも考えております。将来的には、卒業生・
修了生相互のネットワーク作りの基礎となることを期待しています。 

 
使用目的としては、大学および理学部からのお知らせ、在学生の
就職活動支援、アンケートのお願いの他、統計に利用いたします。
これ以外の目的で使用する場合は、改めてお願いのご連絡をいた
します。 

ご登録頂いた情報は学内で厳重に管理することをお約束いたしま
す。 
  
卒業生・修了生の皆様には上記の趣旨にご賛同頂いて、【理学部
OGリスト】への情報登録にご協力下さいますようお願い申し上げま
す。現教員より同様のお願いのメールをお送りすることもございま
すがご了承ください。 

ご不明の点は下記 理学部ＯＧリスト担当までお問い合わせください。 

ご賛同いただける方には、別紙要領にて登録をお願いいたします。
学科によって登録方法が異なります。 
 
最後になりましたが、皆様の益々のご活躍をお祈りするとともに、 

お茶の水女子大学理学部へのご支援を今後とも引き続きお願い申
し上げます。 
 
 
平成２３年１２月                 
                 お茶の水女子大学理学部長 最上善広 
 
              
             【連絡/問合せ先】rigakubu-og@cc.ocha.ac.jp 
                        理学部共通図書室内  
                        理学部OGリスト担当  
                        太田洋子 
                           

【理学部ＯＧリスト】登録要領 

*********************************************************************** 

物理学科・生物学科・数学科 

学科の現教員から、 

情報登録依頼メールが届く 

登録する 

手続きは不要です 

登録しない 

rigakubu-og@cc.ocha.ac.jp まで

「氏名・学科・ 登録削除希望」と
お知らせください。 

OGﾘｽﾄに登録
されます 

OGﾘｽﾄに登録
されません 

情報学科 

情報学科SNSを通して、 

情報登録依頼メールが届く 

登録する 

SNS掲示板の指示どおりに 

手続きしてください 

OGﾘｽﾄに登録
されます 

登録しない 

OGﾘｽﾄに登録
されません 

oucaメールの指示どおりに 

手続きしてください 

登録しない 

OGﾘｽﾄに登録
されません 

手続きは不要です 

化学科 

桜化会OUCAを通して、 

情報登録依頼メールが届く 

登録する 

OGﾘｽﾄに登録
されます 

※直接、登録していただくこともできます。rigakubu-og@cc.ocha.ac.jp に登録フォームをご請求ください。 

※登録後、 rigakubu-og@cc.ocha.ac.jp へご連絡をいただければ、いつでも登録削除できます。 


